

## سرمقاله

سیدجواد بشیری  
سرپرست روزنامه ایران ورزشیمسئولان ورزش به  
قول شان عمل کردند  
فدراسیون ها چطور؟

پرونده بازی های آسیایی هانگژو امروز با برگزاری مراسم اختتامیه بسته می شود و رقابت ۱۲ هزار و ۵۰۰ ورزشکار از ۴۵ کشور پس از دو هفته به پایان می رسد. مشعل بازی ها هم به ناگویی ژاپن سپرده می شود، شهری که در سال ۲۰۲۶ میزبان دوره بعدی بازی های آسیایی است. با این حال نوزدهمین دوره بازی های آسیایی برای ورزشکاران کشورمان با اشک و لبخندهای زیادی همراه بود. بدون احتساب نتیجه کاراته در روز پایانی، کشورمان توانست با ۱۳ طلا، ۲۱ نقره و ۱۹ برنز در جایگاه هفتم جدول مدال قرار بگیرد.

ورزش ایران برای اولین بار با تدبیر مدیران جدید کمیته ملی المپیک با کاروان کیفی به بازی های آسیایی اعزام شد. محدودیت های مالی در کنار ایجاد حس رقابت و انگیزه بین رشته های مختلف برای تلاش جهت مدال آوری سبب شد تا کاروان ایران با نفراتی محدودتر و کیفی تر راهی هانگژو شود و فضای متفاوتی را تجربه کند.

کاروان ایران در حالی عازم هانگژو شد که وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک با تمام توان سعی کردند تیم های اعزامی در اردوهای آماده سازی و مسابقات تدارکاتی کمبودی را احساس نکنند و در بهترین شرایط آماده حضور در بازی های آسیایی شوند. حمایت های همه جانبه کیومرث هاشمی، محمود خسروی وفا و سیدمناف هاشمی از کاروان ایران زمینه ای را فراهم کرد تا ورزشکاران حاضر در اردوها نسبت به دوره های گذشته کمتر دغدغه داشته باشند و با آرامش بیشتری آماده رقابت با ورزشکاران آسیایی شوند.

نتیجه اعزام کاروان کیفی به بازی های آسیایی سبب شد تا در چند رشته ورزشی شاهد تاریخ سازی باشیم و برای اولین بار موفق به کسب مدال در بازی های آسیایی شویم. تیم ملی شطرنج کشورمان برای اولین بار توانست در بازی های آسیایی مدال خوش رنگ طلا را کسب کند. فرانک پروآدر هم در دوچرخه سواری اولین مدال دوچرخه سواری بانوان را در این بازی ها به دست آورد. از دیگر تاریخ سازی ها می توان به کسب مدال نقره ترانه احمدی در فری استایل رشته اسکیت برای اولین بار اشاره کرد.

دیگر تاریخ سازی کاروان ایران را در رشته ژیمناستیک شاهد بودیم و مهدی الفتی توانست پس از ۸۰ سال در این رشته ایران را در بازی های آسیایی صاحب مدال طلا کند و همچنین مدال برنز تئیس روی میز که شاید آن را باید با عیار پلاسنا سنجید همچنین باید به تکرار درخشش کشتی هم اشاره کرد که نشان داد همچنان امید اول مدال آوری ایران در بازی های آسیایی است.

در کنار این موفقیت ها شاهد ناکامی های دیگری در رشته های مختلف هستیم که با وجود توقعاتی که از آنها می رفت نتوانستند آن را برآورده کنند و دور از انتظار ظاهر شدند. از تیروکمان و تیراندازی گرفته تا وزنه برداری و تا حدودی تکواندو، رشته هایی بودند که انتظار بیشتری از آنها می رفت.

حال با پایان بازی های آسیایی باید آسیب شناسی نتایج کاروان ایران در هانگژو در اولویت برنامه مسئولان ورزش قرار بگیرد و مدیران فدراسیون های ناکام باید به این سؤال جواب دهند که چرا با وجود حمایت های حداکثری وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک نتوانستند در هانگژو انتظارات را برآورده کنند. قطعاً واکاو و دلایل شکست ها می تواند زمینه ای را فراهم کند تا ورزش ایران با درس گرفتن از این نتایج، ۴ سال آینده در ناگویی نتیجه بهتری نسبت به هانگژو ثبت کند.



## پیتسو موسیمانو:

VAR به چه درد می خورد؟

الوحده در چهارچوب رقابت های هفته پنجم ادنوک لیگ شکست خورد. عبدالرحمان صالح، بازیکن این تیم با دریافت کارت قرمز از زمین بازی اخراج شد تا الوحده در نیمه دوم با یک یار کمتر وارد مسابقه شود. سرمری الوحده با گلایه از داوری گفت: «امروز باخت برای ما قابل قبول نیست و من به خاطر اشتباهات داوری ناراحت هستم. نمی دانم چرا تکنولوژی کمک داوری ویدیویی وجود دارد.»



## ارلینگ هالاند

خبر بد برای رئال

ارلینگ هالاند در تابستان سال گذشته مورد توجه رئال مادرید قرار داشت ولی ترجیح داد راهی سیتی شود. وقتی از هالاند در مورد شکستن رکورد آلن شیرر به عنوان بهترین گلزن لیگ برتر سؤال شد، او پاسخ داد: «چقدر از قراردادم باقی مانده؟ سه سال و ۱۰ ماه؟ بله، هنوز برای این مهم وقت دارم. شاید اگر ۱۵ سال در لیگ برتر بمانم این رکورد را بشکنم. چرا که نه؟ خواهیم دید.»



## فرانک لمپارد

در سطح مربیگری نیستی

در روزهای اخیر و با قطع همکاری باشگاه رنجرز با سرمری این تیم، گفته شده بود که آنها مذاکراتی را با چند مربی آغاز کرده اند که نام لمپارد هم در بین آنها به چشم می خورد اما حال روزنامه انگلیسی تلگراف خبر داده که این ستاره سابق تیم ملی انگلیس جایی در بین گزینه های نهایی هدایت رنجرز ندارد و نباید منتظر بازگشت زود هنگامش به دنیای مربیگری باشیم چون مدیران رنجرز از مذاکرات با او چندان راضی نیستند.

حاضر بودم مسئولیت تیم امید را بپذیرم و مطمئنم نتایج بهتری رقم می خورد

اصغر مازیار: فدراسیون فوتبال  
باید در اتاق فکر خود تجدید نظر کند

## فرخ حسینی

روزنامه نگار

فدراسیون فوتبال باید در اتاق فکر خود تجدید نظر کند، این چند ماه اخیر دارد کار می کند خیلی قوی عمل نکرده است. اول باید فکر کنیم که فوتبال ما کجا است و چه می خواهد، نتایج مان چه بوده و پیشرفت هایی که هدف مان بوده تا چه حد رقم خورده است

سابقه مربیگری در تیم ملی نونهالان را داشته در مورد ناکامی تیم امید تحلیل خود را اینچنین ارائه کرد: «عملکرد تیم امید باید از دو جنبه مورد بررسی قرار گیرد، یکی نمایش درون زمین و عملکرد کادر فنی در طول بازی ها و دیگری هم انتخاب نفرات کادر فنی و حمایت هایی که باید به شکل لجستیکی و توسط تیم بیرون زمین انجام می شد. در مورد عملکرد درون زمین واقعیت این است که عملکرد خوبی نبوده؛ چه از سوی بازیکنان و چه کادر فنی که البته نقش کادر فنی بیشتر است. در مقطعی تصمیماتی توسط کادر فنی گرفته می شد که کمکی به تیم نمی کرد و حتی به ضرر ما در جریان بازی بود. سرمری تیم و کادر او با هر شرایطی وجود داشته، مسئولیت این تیم را قبول کرده اند و باید عملکرد بهتری ارائه می دادند اما در زمینه شیوه بازی و تعویض ها ما خوب نبودیم. چون این تیم کادر فنی قوی ای نداشت

طبیعی بود که تصمیمات درستی نیز گرفته نشود.» مازیار با اشاره به حذف ایران مقابل هنگ کنگ ادامه داد: «در بازی مقابل هنگ کنگ یک پلن داشتیم که آن هم ارسال برای ارسالن مطهری بود که کاملاً دست مان رو شده بود. ضمن اینکه خود ارسالن در زدن ضربات آخر با دقت عمل نمی کرد. وقتی چنین چیزی دیده می شود کادر فنی باید از روش دیگری استفاده کند. بعد از خوردن گل هم تغییری در تاکتیک تیم بازیکنان ندیدیم و ناگهان دقیقه ۸۵ سه بازیکن با هم عوض شدند! تأکید می کنم که اعضای کادر فنی تیم امید همگی افراد قابل احترامی هستند اما تجربه کمتری داشتند و عملکردشان زیر سؤال رفت.» رضا عنایتی مدعی است که او زمانی هدایت تیم امید را بر عهده گرفته که هیچ کس جرأت چنین کاری را نداشته است. مازیار، مدرس دوره های مربیگری فوتبال آسیا، پاسخ او را اینطور

داد: «من به جرأت می گویم که اصلاً اینطور نیست. خیلی ها علاقه مند بودند بیایند و به این تیم کمک کنند البته غیر از آن دوسه نفری که نمی دانیم با چه معیاری از سوی فدراسیون مطرح شدند و جواب منفی دادند. من خودم صراحتاً می گویم حاضر بودم مسئولیت تیم را به طور کامل به عهده بگیرم و مطمئن هستم که نتایج بهتری نسبت به نتایج فعلی برای تیم امید کسب می شد. عنایتی جزو بازیکنان خوب، ملی پوش و آقای گل فوتبال ایران بوده اما به تازگی وارد دنیای مربیگری شده و در مربیگری باشگاهی هم تجربه کمی دارد. ایشان البته راه درازی در این عرصه در پیش دارند، صحبت ایشان یک مقدار احساسی است و به نظرم برای پیشرفت در مربیگری باید از چنین صحبت هایی پرهیز کنند.»

داد: «واقعیت این است که فدراسیون فوتبال باید در اتاق فکر خود تجدید نظر کند. اتاق فکری که در این چند ماه اخیر دارد کار می کند خیلی قوی عمل نکرده است. اول باید فکر کنیم که فوتبال ما کجا است و چه می خواهد، نتایج مان چه بوده و پیشرفت هایی که هدف مان بوده تا چه حد رقم خورده است. تکلیف تیم امید نیز یک بار برای همیشه باید مشخص شود که فدراسیون متولی این تیم است یا کمیته المپیک. برای آینده، فدراسیون باید مربیان خوبی را با نظر یک کمیته فنی انتخاب کند، به آن مربیان زمان و فضای کار بدهد و اطمینان بدهد که آنها می توانند کار خودشان را پیش ببرند، نه اینکه مقطعی باشد مثل کاری که با آقای مرفاوی در تیم جوانان کردند یا با خود من در تیم نونهالان. فدراسیون باید تفکری که جواب ن داده را تغییر دهد و با آینده نگری تصمیم بگیرد، نه با نگاه چند ماهه و کوتاه مدت.»

## سوژه

## قضاوت داوران ایرانی در مقدماتی جام جهانی



به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، بازی دو تیم مالدیو و بنگلادش از سری رقابت های مقدماتی جام جهانی در حالی روز پنجشنبه ۲۰ مهرماه در شهر ماله مالدیو برگزار می شود که با اعلام فیفا سید وحید کاظمی به عنوان داور به همراه فرهاد مروجی و آرمان اسعدی قضاوت این بازی را برعهده دارند. همچنین پیام حیدری به عنوان داور چهارم در این بازی انتخاب شده است. ناظر داوری از کشور بحرین و نماینده مسابقه از امارات است.

## ایران همگروه تاهیتی، آرژانتین و اسپانیا

قرعه کشی دوازدهمین دوره جام جهانی فوتبال ساحلی برگزار و تیم ملی کشورمان رقبای خود را شناخت. به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، مراسم قرعه کشی مسابقات جام جهانی فوتبال ساحلی ۲۰۲۴ امارات عصر امروز (جمعه ۱۴ مهر) در کتابخانه محمد بن راشد دبی برگزار و تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در گروه B با تیم های اسپانیا، تاهیتی و آرژانتین همگروه شد.

نتیجه این قرعه کشی به شرح زیر است:  
گروه A: امارات، مصر، آمریکا، ایتالیا

گروه B: اسپانیا، ایران، تاهیتی، آرژانتین  
گروه C: سنگال، بلاروس، کلمبیا، ژاپن  
گروه D: برزیل، عمان، پرتغال، مکزیک  
این قرعه کشی توسط جیمی برزا، مدیر تورنمنت های فیفا و کسری حقیقی رئیس فیفا المپیک، فوتسال و فوتبال ساحلی انجام شد.  
سعید بخیت مبارک، کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال ساحلی امارات و کریستین کرمنو، قهرمان جام جهانی در سال ۱۹۹۸ همراه فرانسه، دستیاران این قرعه کشی بودند.